ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2009      № 2
      п. Морской

О мерах по содействию избирательной комиссии сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления в сельском поселении
         В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в целях организованного проведения выборов в органы местного самоуправления в сельском поселении «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Образовать под моим руководством рабочую группу по содействию избирательной комиссии сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления в сельском  поселении  «Поселок Морской» и утвердить ее состав (прилагается).

         2. Утвердить план основных мероприятий по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов 01 марта 2009 г. (прилагается) в соответствии с Планом основных мероприятий Избирательной комиссии Охотского муниципального района.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

                                                                                                                                            Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                          Л.В. Шевчук

                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                                     постановлением главы

                                                                                     сельского поселения

                                                                                     от 13.01.2009  № 2

СОСТАВ

рабочей группы по содействию избирательной комиссии сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления сельского поселения
Шевчук Л.В.                                            – глава сельского поселения,
                                                                     председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:
Шин Ирина Михайловна                       – директор Морской начальной школы-
                                                                    сада; депутат

Никоненко Людмила Владимировна   – главный специалист администрации
                                                                    сельского поселения

Хлуденцова Светлана Владимировна  – главный специалист администрации

                                                                    сельского поселения;
Ильенко Нина Григорьевна                  – повар колхоза им. Ленина, депутат
                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                     постановлением главы

                                                                                     сельского поселения

                                                                                     от 13.01.2009  № 2

ПЛАН

основных мероприятий по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской»
	№№
	Мероприятия
	Дата
	Исполнители

	1.
	Выделить на территории избирательного участка наиболее удобное место для размещения печатных агитационных материалов. Предоставить распоряжение в территориальную избирательную комиссию
	До 29.01.2009

	Глава сельского

поселения,

члены рабочей

группы

	2.
	Обеспечить рассмотрение заявлений представителей политических партий, участвующих в выборах в органы местного самоуправления сельского поселения, их доверенных лиц о выделении помещений для проведения собраний и встреч с избирателями в установленные сроки
	В течение

3-х дней со дня их  подачи
	Глава сельского

поселения

	3.
	Обеспечить рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	В соответствии с ФЗ «О собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях
	Глава сельского

поселения,

директор школы-

сад п.Морской

	4.
	Обеспечить помещение избирательного участка необходимой мебелью, сейфом, телефонной связью, противопожарным и другим необходимым оборудованием, инвентарем. Взять под контроль тепло- и энергообеспечение помещения для голосования и работы участковой избирательной комиссии
	С 07 февраля

2009 года до дня

голосования
	Глава сельского

поселения

	5.
	Оказать содействие участковой избирательной комиссии в обеспечении автотранспортом для повседневной работы, работы в день голосования и доставки в территориальную избирательную комиссию документации по итогам голосования
	С 07.02. до 03.03.2009
	Глава сельского

поселения

	6.
	Оказать содействие избирательной комиссии в изготовлении вывески, календаря с датой проведения выборов
	До 14 января 2009
	Глава сельского

поселения